
   

  1/2 

 

 

  *MMZLSS52146583* 
 
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS  
ZE DNE: 12.6.2024 
SP. ZN.: MMZL 124265/2024/03 
Č. J.: MMZL 127205/2024 
VYŘIZUJE: Ing. Barbora Cekotová 
TEL.: 577630744 
E-MAIL: BarboraCekotova@zlin.eu 
DATUM: 17.6.2024 

 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 12. 6. 2024 Vám zasílám požadované 
informace. 
 
SMZ může převádět do vlastnictví pouze takové pozemky, které nejsou zatíženy žádnými 
právy, které by nemovitost zatěžovaly (exekuce, zástavy atd.) a převádí je po splnění podmínek 
dle Pravidel č. 2/PR/2024 pro řešení vlastnických a užívacích vztahů k pozemním komunikacím, 
jejich příslušenství, a s nimi souvisejícím pozemkům, a to bezúplatně, nebo max. za 1000,- Kč. 
 
Aby mohly být komunikace, veřejné osvětlení atd. převedeny do majetku SMZ, je nutné, aby 
investor/majitel komunikace podal žádost o převodu do vlastnictví SMZ. SMZ však žádnou 
žádost od vlastníka předmětných pozemků a komunikací na jejich převod na SMZ neeviduje.  
 
Vzhledem k tomu, že opravy a údržbu komunikací, včetně veřejného osvětlení, kanalizace 
apod. musí zajistit jejich vlastník, je nutné se v  těchto věcech obracet na společnost Kudlov 
invest, s.r.o. 
 
Na pozemcích parc. č. 78/5, 78/6 a 78/7 v k. ú. Kudlov se nachází chodník ve vlastnictví 
statutárního města Zlín (SMZ). To byl také důvod, proč se zde věcné břemeno ve prospěch 
SMZ zřizovalo. Tato část nemá s výstavbou, kde se Vaše nemovitost č. p. 646 nachází, nic 
společného. Ve věci chodníku bylo investorem SMZ a zřízení věcného břemene je standartním 
majetkoprávním vypořádáním účastníků po realizaci stavby.  
 
Na Váš dotaz, „zda byla mezi Městem Zlín a obchodní korporací RBM CZ, spol. s r.o. (a následně 
Kudlov invest, s.r.o.) uzavřena dohoda o odkupu či jiném převodu předmětných parcel nebo 



                                                                                                                            
 

 2/2 

dohoda o jejich správě, případně jiná obdobná dohoda“ Vám sděluji, že mezi SMZ a společností 
RBM CZ, spol. s r.o. ani Kudlov invest, s.r.o. není v systému evidována žádná smlouva ani 
dohoda ve vztahu na předmětné parcely.  
 
S přáním hezkého dne 
 
 
 
Ing. Barbora Cekotová 
Asistentka vnější komunikace útvaru 
Odbor dopravy 
(podepsáno elektronicky) 




